
 
 

 

Gemeinde Ladis, A-6532 Ladis, Dorfstraße 8 - Bezirk Landeck 
Tel. +43 (0) 5472 6612 – Fax +43 (0) 05472 6612-4 E-Mail: gemeinde@ladis.gv.at - Internet: www.ladis.gv.at - UID: ATU37554801 

 

  

 Datum: 14.12.2023 

 
 AZ.: Verordnung EB neu 
  GR 14.12.2023 (2) 

   
 Bearbeiter: Verwaltung 

 
 

              
 

VERORDNUNG  
 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Ladis vom 14.12.2023  
über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages 

        

 
Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, 
LGBl. Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet: 
 

§ 1 
Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz 

 
Die Gemeinde Ladis erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den Erschließungs-
beitragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit 3,75 v.H. des für die Gemeinde 
Ladis von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 11. April 2023, LGBl. Nr. 
35/2023, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 40/2023, festgelegten 
Erschließungskostenfaktors (in Höhe von derzeit € 235,00) fest. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft.  
 
Gleichzeitig tritt die bisherige Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Ladis vom 
14.12.2016 über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages außer Kraft.  
 
 
 

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister: 

 

(HANS-GEORG PITTL) 

 
 
 
 
 
 
 
 

An der Amtstafel der Gemeinde Ladis  
 
angeschlagen am:  15.12.2023 
abgenommen am:   02.01.2024 
 
Die Verordnung wird im angeführten Zeitraum zusätzlich auch auf elektronischem Weg über die „Digitale 
Amtstafel“ der Homepage der Gemeinde Ladis unter www.ladis.gv.at kundgemacht bzw. verlautbart. 

G e m e i n d e  

mailto:gemeinde@ladis.gv.at
http://www.ladis.gv.at/
http://www.ladis.gv.at/

